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Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й С Т А Н Д А Р Т С О Ю З А

Группа Г22 

С С Р

Штампы для листовой штамповки 

ПЛИТЫ-ЗАГОТОВКИ ДЛЯ Ш ТАМПОВ  
С ЧЕТЫРЬМЯ НАПРАВЛЯЮ Щ ИМИ УЗЛАМ И  

Конструкция и размеры
Sheet stamping dies.

Plates-blanks for dies with four guide assemblies. 
Design and dimensions

ГОСТ
I4677-83
|CT СЭВ 3327— 81) 

Взамен
ГОСТ 14677—80

ОКП 39 6330

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 22 сентлбрп 1983 г. № 4502 срок введения установ­
лен с 01.07.84

Несоблюдение стандарта преследуется по закону

1. Настоящий стандарт распространяется на заготовки плит из чугунного и стального литья для 
штампов с четырьмя направляющими узлами.

Стандарт полностью соответствует СТ СЭВ 3327—81.
2. Заготовки плит для штампов с четырьмя направляющими узлами должны изготовляться 

двух исполнений:
1 — без приливов;
2 — с приливами.
3. Конструкция и размеры заготовок плит должны  соответствовать указанным на черт. 1, 2 и в 

табл. 1, 2.
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https://meganorm.ru/mega_doc/dop_fire/rasporyazhenie_dzhkkhib_g_moskvy_ot_17_12_2010_N_05-14-541_0/0/postanovlenie_pravitelstva_moskvy_ot_19_12_2006_N_1011-pp.html


Стр. 2 ГОСТ 14677—83

Р а з м е р ы ,  мм
Т а б л и ц а  1

Обозначение
плиты

исполнения
1

Применя­
емость

Размеры
рабочей

плоскости И h А А \ 1 и h г Г1 г а Масса,
кг,

не более
L В

1022-4851 40 18 22,70

1022-4852 160 50 160 80 22 27,61

1022-4853 56
25 250 45 16

25 30,65

1022-4854 40 18 26,20

1022-4855 200 50 200 22 31,90

1022-4856 56 25 35,35

1022-4857 45 22 41,35

1022-4858 250 160 56 250 160
25

50,12

1022-4859 63 55,54

1022-4861 45 22 49,10

1022-4862 320 56 320 280
40 25

62,74

1022-4863 63 65,86

1022-4864 45 22 57,94

1022-4865 400 56 400
25 25

70,10

1022-4866 63
56

77,66

1022-4867 45 22 39,23

1022-4868 200 56 200
25

47,54

1022-4869 63 52,66

1022-4871 45 22 45,45

1022-4872 250 56 250

100

180
25

55,10

1022-4873 63 60,98

1022-4874 50 32 22 60,05

1022-4875 320 200 56 320 320
25

65,50

1022-4876 63 72,58

1022-4877 50 22 76,10

1022-4878 400 56 400 95
84,10

1022-4879 63 160 93,12

1022-4881 71 32 104,35

1022-4882 500
56

500
25 99,53

1022-4883 71 32 123,25

1022-4884 50 50 65 40 22 62,15

1022-4885 250 56 250 25
68,75

1022-4886 63 76,10

1092.4887 250 71 380 220 32 85,40

1022-4888 50 22 73,50

1022-4889 320 56 320 25
81,26

1022-4891 63 89,97

1022-4892 71 32 100,81
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ГОСТ 14677—83 Стр. 3



Стр. 4 fOCt 14677—83

П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  плиты размерами L = 160  мм, Л— НЮ мм, 
П = 40 мм, исполнения 1, из чугуна, повышенной точности:

Плита 1022-4851—16 ГОСТ 14677—83
То же, нормальной точности:

Плита 1022-4851—17 ГОСТ 14677—83
То же, из стали, повышенной точности:

Плита 1022-4851—26 ГОСТ 14677—83 
То же, нормальной точности:

Плита 1022-4851—27 ГОСТ 14677—83 
Исполнение 2

л 2
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ГОСТ 14677— 83 Стр. Ь

Продолжение табл. 2
Размеры,  мм

Обозначение
плитыисполнении

2

BI

ig
G и

Размеры
рабочей

плоскости Я Hi А А А, ь 1 и h Г п Гг Масса, кг, 
не более

L в

1022-4964 400 250
(3 110 32

400 380
115

50

100

220
65 40 25

114,84
1022-4965 500 500 134,65
1022-4966 320

320

320 440 280 109,34
1022-4967 400

80 125
40

400
460

145

240

85 50 32

186,84
1022-4968 500 500 216,62
1022-4969 630 630 255,33
1022-4971 400

400
400

560 320
213,35

1022-4972 500 500 248,97
1022-4973 630 630 295,29
1022-4974 500

500
500 650

400
278,08

1022-4975 630
90

140

630
670

170 63 100 63 40

411,47
1022-4976 800 800 492,54
1022-4977 630

630
630

800 560
470,40

1022-4978 800 100 50 800 631,84
1022-4979 1000 1000 757,83

П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  плиты размерами L —160 мм, В =  160 мм, исполне­
ния 2, из чугуна повышенной точности:

Плита 1022-4951— 16 ГОСТ 14677—83
То же, нормальной точности:

Плита 1022-4951— 17 ГОСТ 14677—83
4. Материал плит исполнения 1 — чугун марки СЧ 25 по ГОСТ 1412—85 и сталь марки 30 Л 

по ГОСТ 977—75, для плит исполнения 2 — чугун марки СЧ 25 по ГОСТ 1412—85.
Допускается применение серого чугуна и литейной конструкционной стали с минимальным 

временным сопротивлением разрыву:
для чугуна Rm = 240  МПа, для стали R m = 4 8 0  МПа.
5. Допуск параллельности плоскостей Б  и Г:
Для плит повышенной точности — по 6-й степени точности;
для плит нормальной точности — по 7-й степени точности ГОСТ 24643—81.
6. Технические условия — по ГОСТ 13130—83.
7. Маркировать: условное обозначение плиты без наименования и товарный знак предприятия- 

изготовителя. Маркировку наносить электрохимическим или электроискровым способом. Допускается 
маркировать на бирке для партии.
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